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PERSPECTIEFNOTA  
 

 
 

NR. FRACTIE HFD./P. VRAAG 

1 ChristenUnie Bijlage 1 Het bedrag voor Areaaluitbreiding blijft de komende 4 jaar 
gelijk. Als Westerkwartier hebben we een ambitie om woningen 
en bedrijven te realiseren. Waarmee het areaal uitbreid. 
 
Wat staat hier (areaaluitbreiding) tegenover?  
 
Waarom worden er geen hogere bedragen ingeboekt voor 
komende jaren?  
 
Antwoord: 
Met het vaststellen van de kwaliteitsvisie in 2021 is tevens 

bepaald, dat de areaaluitbreiding jaarlijks (in het voorjaar) wordt 

bepaald en structureel wordt verwerkt in de begroting.  

2 ChristenUnie Bijlage 1 Contributie VNG / GGU. De kosten zijn gestegen wordt 
aangegeven. 
 
Uit de tot op heden bekende stukken van de VNG en GGU 
kunnen wij nergens opmaken dat de contributie zo hard gaat 
stijgen. Hoe komt u aan het ingeboekte bedrag? 
 
Antwoord: 
Afgelopen jaren hebben we het begrote bedrag voor VNG/GGU niet 
aangepast. Ondertussen is het verschil zo groot dat dit wel 
noodzakelijk is. Met dit voorstel actualiseren we onze begroting 
met de vastgestelde contributiebedragen.   
  

Begroot Werkelijk 
2023 

Werkelijk 
2024 

VNG 89.000 99.300 106.000 

GGU 163.000 214.300 246.000 

 252.000 313.600 352.000 
 

3  
ChristenUnie 

Bijlage 1 Bij vergunning evenementen wordt aangegeven dat u extra 
inzet.  
 
Kunt u dit nader onderbouwen? Temeer er in de jaarstukken 
2023 staat dat er extra inzet is gepleegd om achterstanden weg 
te werken en een werkbaar en eenvoudig ‘protocol’ te hebben.  
 
Antwoord: 
Om het proces en alle benodigde activiteiten (waaronder ook 
vooroverleggen en evaluaties) voor de vergunningverlening 



rondom evenementen goed te kunnen uitvoeren is structurele 
formatie uitbreiding van vergunningverleners nodig. De lasten 
hiervan bedragen €86.000.  

…  
 

  

 
 


